АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПЕРВОМАЙСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 марта 2014 года                                                                                                                   № 10
О противопаводковых мероприятиях
        В целях защиты населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечения сохранности прудов, гидротехнических сооружений, дорог внутри населенных пунктов, безаварийного пропуска паводковых вод, сокращения материальных и финансовых потерь в период весеннего паводка 2014 года, в соответствии со статьями 32, 34 Устава муниципального образования «Первомайское»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1.Создать противопаводковую комиссию в следующем составе:
       -  председатель комиссии  -  Быков Сергей Александрович, Глава   муниципального образования «Первомайское»
       - члены комиссии:

         Павлов Андрей  Владимирович, механик АК «Яжбахтинский» (по согласованию);
         Суворов Павел Александрович, механик  АК  «Яжбахтинский»    (по согласованию).
        2. Утвердить план противопаводковых мероприятий (прилагается).
        3. Создать аварийно-спасательные бригады (приложение 1).
        4. Рекомендовать начальнику АК «Яжбахтинский» Филиппову Е.А. назначить ответственных за обеспечение сохранности прудов, находящихся в д.Аксарино, с.Первомайский в срок до 15 марта 2014 года.

        5. Рекомендовать главе КФХ Косолапову Ивану Георгиевичу обеспечить сохранность прудов, находящихся в его собственности и аренде.

        6. Рекомендовать управляющим отделений АК «Яжбахтинский» и старшему кочегару МУПП Первомайский «Коммун-сервис» Шемякину С.В. обеспечить защиту источников водоснабжения и поддержание качества питьевой воды в пределах санитарных норм.

        7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        8. Отменить постановление Администрации муниципального образования «Первомайское» от 07 марта 2013  №  7.1 «О противопаводковых мероприятиях».
Глава муниципального образования

«Первомайское»                                                                                                            С. А. Быков

                                                                                                                     УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                     постановлением Главы

                                                                                                                     МО «Первомайское»

                                                                                                                     от 12.03.2014  № 10
ПЛАН

противопаводковых мероприятий на территории

МО «Первомайское» в 2014 году
	№
п/п
	Мероприятие
	Срок
исполнения
	Исполнитель

	1.
	Создать аварийно-спасательные бригады (список прилагается)
	до 15 марта
2014 года
	Быков С.А.
Глава МО

	2.
	Организовать наблюдение за уровнем воды в прудах
	с наступле-
нием теплой

погоды
	упр. отд.
АК «Яжбахтинский»

(по согласованию)

	3.
	Произвести обследование прудов с целью выявления ремонта, очистки от посторонних предметов и ликвидации ледяных пробок водоспускных сооружений
	до 20 марта
2014 года
	Быков С.А.

Глава МО

	4.
	Произвести очистку от снега и льда крыш зданий, проездов, проходов
	до 15 марта
2014 года
	руководители организаций

	5.
	Организовать дежурство на прудах работниками Администрации МО «Первомайское», специалистами и руководителями среднего звена АК  «Яжбахтинский»
	в период
паводка
	Быков С.А.,

упр. отд.

АК «Яжбахтинский»
(по согласованию)

	6.
	Организовать сброс воды Аксаринского пруда до минимально допустимого уровня
	март-апрель

	Шарычева Л.В.
(по согласованию)

Глава муниципального образования
«Первомайское»                                                                                                            С. А. Быков
Приложение 1

СОСТАВ

аварийно-спасательных бригад

с. Первомайский: 1.  Кузьмин Владимир Анатольевич
                               2. Вотяков Николай Федорович

                               3. Мудрик Николай Владимирович
с. Яжбахтино:       1. Кирьянов Владимир  Сергеевич

                               2. Дулесов Сергей Геннадьевич

д. Аксарино:         1. Петров Юрий Леонидович
                               2. Возяков  Юрий Александрович
д. Косолапово:     1. Никешкин Владимир Иванович
                              2. Косолапов Роман Иванович

Техника:  трактор К-701 - 1 ед., ДТ-75 - 2 ед., МТЗ-82 – 4 ед., Т-150 – 1 ед.
Ответственные:

начальник участка                                -  Глухов Виктор Владимирович,

начальник участка                                - Шарычева Любовь Владимировна,

глава КФХ Косолапов И.Г.                  - Косолапов Иван Георгиевич

СОГЛАСОВАНО

Начальник АК «Яжбахтинский»                                                                          Е.А. Филиппов
Глава КФХ Косолапов И.Г.                                                                                   И.Г. Косолапов